
  
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที ่ ส. ๗ / ๒๕๖๔ 

เรื่อง   การแก้ไขเพ่ิมเติมบัญชีประเภทกิจการที่ให้การส่งเสริมการลงทุน 
ตามประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๒/๒๕๕๗ 

-----------------------------------                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๒/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๕๗ 
เรื่อง นโยบายและหลักเกณฑ์การส่งเสริมการลงทุน 

เพื่อส่งเสริมการลงทุนและลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ 
แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงออกประกาศ ดังนี้ 

ข้อ ๑ ให้ปรับปรุงประเภทกิจการที่ได้รับการส่งเสริมโดยให้ยกเลิกความในประเภทกิจการ ๑.๑๙ 
และประเภทกิจการ ๖.๔ ของบัญชีท้ายประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ ๒/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๓ ธันวาคม 
๒๕๕๗ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

ชื่อประเภทกิจการ เงื่อนไข  
สิทธิและ
ประโยชน์ 

๑.๑๙ กิจการห้องเย็น หรือกิจการห้อง
เย็นและขนส่งห้องเย็น 

๑. กรณีใช้สารทำความเย็นธรรมชาติ (Natural 
Refrigerants) ยกเว้นแอมโมเนีย 

A ๔ 

 ๒. กรณีใช้แอมโมเนีย  B ๑ 
 ๓. กรณีใช้สารทำความเย็นที่ไม่ใช่สารทำความเย็น

ธรรมชาติ ต้องเป็นสารที่มีผลกระทบต่อ
สิ่งแวดล้อมน้อย โดยจะพิจารณาจากตัวชี้วัดที่
เกี่ยวข้อง เช่น Global Warming Potential 
(GWP) เป็นต้น 

B ๑ 

๖.๔ กิจการผลิตผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี ๑. กรณีใช้เทคโนโลยีการดักจับ การใช้ประโยชน์ 
และการกักเก็บคาร์บอน (Carbon Capture 
Utilization and Storage หรือ CCUS)  

A ๒ 

 ๒. กรณีท่ัวไป A ๓ 

  

 



๒ 
 

   
  

 ข้อ ๒ ให้เพ่ิมความต่อไปนี้ในหมวด ๖ ของบัญชีท้ายประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน  
ที่ ๒/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๓ ธันวาคม ๒๕๕๗ โดยกำหนดประเภท เงื่อนไข สิทธิและประโยชน์ ดังนี้ 

ชื่อประเภทกิจการ เงื่อนไข 
สิทธิและ
ประโยชน์ 

๖.๑๙ กิจการโรงแยกก๊าซ
ธรรมชาติ  

๑. กรณีใช้เทคโนโลยีการดักจับ การใช้ประโยชน์ และ
การกักเก็บคาร์บอน (Carbon Capture Utilization 
and Storage หรือ CCUS)  

A ๒ 
 

 ๒. กรณีท่ัวไป A ๓ 
  

 ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๖  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔  เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๗   พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔      
  
 

     พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา 
                     

(ประยุทธ์ จันทร์โอชา) 
   นายกรัฐมนตรี         

  ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 


